PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA - SECPRE
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Portaria (Presidência) Nº 717/2025 - PJPI/TJPI/SECPRE

O Excelentíssimo Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO
NOGUEIRA, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Provimento Conjunto Nº 39/2021 que regulamenta a instituição
e a gestão de comitês, comissões e grupos de trabalho no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO que o TJPI necessita atender a todos os itens questionados no
Ranking da Transparência, implementando ações que importem no melhoramento da alimentação dos
dados em nosso Portal e consequentemente na transparência;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da Comissão tem a finalidade de
implementar melhorias no sistema de dados do Portal da Transparência do Tribunal de Justiça do Estado
do Piauí;

CONSIDERANDO a Solicitação 2052 (6486572) e a Decisão 3741 (6576430), nos
autos do processo SEI nº 25.0.000020718-0;

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para recompor a Comissão responsável
pela implementação de melhorias no sistema de dados do Portal da Transparência do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí, para o biênio 2025/2026:

I - Coordenadoras:

a) Cinthia Cavalcanti Batista (SEGES), Matrícula: 31580;

b) Rafaella Martins Araujo de Arêa Leão Ferreira (SEGES), Matrícula: 31233.

II - Membros:

a) Ray Douglas Cardoso Araújo (SEJU), Matrícula: 30652;

b) Gisleane Moura Paz de Lavor (OUVIDORIA), Matrícula: 27506;

c) Isabela Tabatinga do Rego Lopes (STIC), Matrícula: 27573;

d) José Ricardo Mello Viana (STIC), Matrícula: 3798;

e) Leonne Francisco Ribeiro Pires (SOF), Matrícula: 3768;

f) João Pedro Marinho Araújo (SOF), Matrícula: 31544;

g) Mathew Vilarinho Martins (CPREC), Matrícula: 28597;

h) Paulo Dias Ferreira da Silva (SLC), Matrícula: 28055;

DJe-TJPI nº 10012
Disponibilização: 12/03/2025
Publicação: 12/03/2025

Portaria (Presidência) 717 (6576472)         SEI 25.0.000020718-0 / pg. 1

https://www.tjpi.jus.br/portaldaestrategia/wp-content/uploads/2021/09/Prov.-39_2021-Regulamentar-a-instituicao-e-a-gestao-de-comites-comissoes-e-grupos-de-trabalho.pdf-16-de-Abril-de-2021-.pdf
https://www.tjpi.jus.br/portaldaestrategia/comissao-que-tera-como-finalidade-implementar-melhorias-no-sistema-de-dados-do-portal-da-transparencia-do-tribunal-de-justica-do-estado-do-piaui/
https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=7410111&id_documento=7410112
https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=7410111&id_documento=7511062

i) Gibersan Alencar Lopes Brito (SGC), Matrícula: 33367;

j) Yuri Sady de Sousa Almeida (SEAD), Matrícula: 28648;

k) Luiz Carlos Barboza de Paiva (SCI), Matrícula: 27689;

l) Márcia Fernanda de Morais Santos (UAI), Matrícula: 2662;

m) Lanny Cléo Macêdo Quadros (NUSA), Matrícula: 1165;

n) Nehemias Lima Vieira Filho (ASCOM), Matrícula: 30510;

o) Helena Mendes Sales Machado (SECCOR), Matrícula: 3466;

p) José Rodrigues dos Santos Neto (SECPRE), Matrícula: 28087;

q) Marcos da Silva Venancio (SAIM), Matrícula: 26586;

r) Fabrício Moura Ferreira (CPPAD 1º GRAU), Matrícula: 27670;

s) Bárbara Teresa Pereira Martins Vieira (CPPADCON), Matrícula: 5141;

t) Haroldo Felipe da Costa (CPPAD 2º GRAU), Matrícula: 1054872.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, em especial a Portaria (Presidência) Nº 742/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 27 de março de
2023 (4138372) e a Portaria (Presidência) Nº 374/2024 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 26 de fevereiro de 2024
(5200204).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 11 de março de 2025.

Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em
11/03/2025, às 20:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 6576472 e o código CRC 19658EBB.

25.0.000020718-0 6576472v2

Portaria (Presidência) 717 (6576472)         SEI 25.0.000020718-0 / pg. 2

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4640896&id_documento=4769075
https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5933990&id_documento=5968141
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - STIC
Avenida Padre Humberto Pietro Grande, 3509 - Bairro São Raimundo- CEP 64075-065
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Certidão de Publicação no Diário da Justiça do Estado do Piauí

Certifico que o(a) Portaria (Presidência) 717 foi disponibilizado(a) no diário DJe-TJPI 10012 em
12/03/2025, na seção EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA, página 6, e publicado(a) em
12/03/2025.

Acesso ao documento: Diário 10012

Certidão de Publicação no DJe (6581779)         SEI 25.0.000020718-0 / pg. 3

http://www.tjpi.jus.br/diarioeletronico/public/dj250311_10012.pdf#page=6

	Portaria (Presidência) 717 (6576472)
	Certidão de Publicação no DJe (6581779)